
Prop. n. 2890/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 540 DEL 25/05/2020 

Settore sviluppo del territorio
Servizio ambiente arredo urbano e verde pubblico

Oggetto: "CANTIERE DI NUOVA ATTIVAZIONE LAVORAS" DEL 
COMUNE DI ORISTANO, PROGETTO N. 1 BONIFICA 
DISCARICHE ABUSIVE. PRESA ATTO CESSIONE 
RAMO D'AZIENDA DAL CONSORZIO FORMULA 
AMBIENTE SOC. COOPERATIVA SOCIALE ALLA SOC. 
FORMULA AMBIENTE S.P.A.

IL DIRIGENTE

Visti:

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa”  come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.

 il Documento Unico di Programmazione triennio 2020 – 2022 e il bilancio 
di  previsione  2020/2022  approvato  con  deliberazione  C.C.  n.  17  del 
05/05/2020;

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Rilevato che attualmente il P.E.G. 2020-2022 è in fase di predisposizione.

Richiamata  la  Legge  190/2012”Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati  in controllo pubblico.”

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la  Trasparenza  per  il  triennio  2020/2022  approvato  con  deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 8  del 22/01/2020.

Visto il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee  guida in 
materia di trattamento di dati personali”, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 
15 maggio 2014

Vista la determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio n. 872 
del  31/04/2019, con la quale si  affidava  il  Servizio relativo al   Programma 
Lavoras, progetto 1) Bonifica discariche abusive localizzate nell’agro e in città,  
alla Società  Consorzio Formula Ambiente Società Cooperativa Sociale con sede 
legale e amm.va in via Violetti n.3361 - Cesena (FC), C.F. e P.IVA 02252620402

Preso atto che,  con comunicazione prot.  n. 12194 del  24/02/2020,  la Soc. 
Formula Ambiente S.p.a.,  con sede in Cesena (FC) in via  Dei  Rottamai 51, 
comunicava il  conferimento del  ramo di  azienda dalla   Società  Cooperativa 
Sociale Consorzio Formula Ambiente, alla Società Formula Ambiente S.p.a. via 
dei Rottamai 51 Cesena (FC). 

Visto il verbale di assemblea redatto dal notaio Marcello Porfiri, col quale si è 
convenuto  il  conferimento  del  ramo  di  azienda  dalla   Società  Cooperativa 
Sociale Consorzio Formula Ambiente, alla Società Formula Ambiente S.p.a., ivi 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

compreso il trasferimento con effetto dal 01 marzo 2020 dei requisiti generali, 
tecnico economici, professionali ed organizzativi, costituenti requisiti di idoneità 
per lo svolgimento dell'attività di impresa, comprendendo altresì i contratti di 
appalto già in corso di esecuzione con enti pubblici.

Visto l'art. 106 comma 1 lett. d) punto 2) del D.Lgs. 50/2016 il quale disciplina 
in merito alla cessione del ramo d'azienda.

Preso atto che per effetto della sopra citata cessione, il contratto in essere 
per  “Bonifica  discariche  abusive  localizzate  nell’agro  e  in  città”,  è  inteso 
trasferito  automaticamente  alla  Società  Formula  Ambiente  S.p.a.  Via  dei 
Rottamai  51  Cesena  (FC),   iscrizione  registro  imprese  della  Romagna  n. 
04476870409,

Atteso che   le somme impegnate al  cap. 4015 del  bilancio 2020 e ancora 
disponibile  relative  ai  “Servizi  di  bonifica  discariche  abusive  localizzate 
nell’agro e in città” sono   da attribuirsi alla Società  Formula Ambiente S.p.a. 
Via dei Rottamai 51 Cesena (FC) , subentrata con la suddetta cessione di ramo 
di  azienda  alla  Società  Consorzio  Formula  Ambiente  Società  Cooperativa 
Sociale,

DETERMINA
per quanto esposto in premessa:

1. di prendere atto ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. d) punto 2) del D.Lgs. 
50/2016  che,  il  contratto   per  “Servizi  di  bonifica  discariche  abusive 
localizzate nell’agro e in città” di cui alla determinazione di affidamento 
n. 872 del 31/07/2019 è inteso trasferito automaticamente alla Società 
Formula  Ambiente  S.p.a.  Via  dei  Rottamai  51 Cesena (FC),   iscrizione 
registro imprese della Romagna n. 04476870409, a far data dal 01 marzo 
2020

2. che  le  somme  impegnate  al  cap.  4015  del  bilancio  2020  impegno 
907/2020 sub 226/2020 relative alle spettanze  per i  mesi di marzo e 
aprile 2020 pari a complessivi €  24.250,00 relative ai “Servizi di bonifica 
discariche abusive localizzate nell’agro e in città” sono  da attribuirsi alla 
Società   Formula  Ambiente  S.p.a.  Via  dei  Rottamai  51  Cesena  (FC)  , 
subentrata  con  la  suddetta  cessione  di  ramo  di  azienda  alla  Società 
Consorzio Formula Ambiente Società Cooperativa Sociale,,

3.  di provvedere a far data dal 01.03.2020, alla liquidazione delle fatture 
relative ai  servizi  bonifica discariche abusive  localizzate  nell’agro  e  in 
città, a favore della Società  Formula Ambiente S.p.a. sul conto corrente 
indicato;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

L’istruttore

DAU ANGELO ANTONIO

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

